

ידיעות

הפרסים האחרים הם: לפטר גרוס – „ישראל במחשבת אמריקה“; לרב אליעזר ברקוביץ – „לא בשמים, אופיה ותיפקודה של הלכה“ ועוד.

בין השופטים לסוגי הפרסים השונים: יפה אליאך, נתן גלאזר, בנימין הלפרין, נילי נכטל, אברהם י. כץ, גבריאל פרייל.

ד"ר צפורה-פרנסס קרסנו-טהוי ז"ל

בכ"ח חשון, ש.ז. נפטרה בניו-יורק בגיל פ"ו אחת מכנות העליה, ד"ר צפורה-פרנסס טהוי. המנוחה נולדה למשפחה יהודית מוקירה תורה ומסורת. על אף מצבה הדחוק של המשפחה רבתי-הבנים העניקה לבת המחוננת חינוך עברי וכללי. צפורה הצעירה הצטיינה בלימודיה ורכשה התמחות במדעי הכימיה. בשנת 1917 סיימה בכבוד את בית המדרש ללימודי היהדות ולמורים על-יד בית המדרש לרבנים, מיסודו של שכטר ואת בארנארד קולג'. בשנת 1922 הוכתרה בתואר דוקטור מטעם אוניברסיטת קולומביה.

ד"ר קרסנו עשתה לעצמה שם כמורה למופת בבית-הספר לריפוי שיניים על שם גוגנהיים, היא שימשה מאז 1932 כראש למדעים הבסיסיים: בקטריוולוגיה, כימיה-ביוכימיה, תזונה, היסטולוגיה ופיזיולוגיה.

המנוחה הקדישה את כל חייה למדע ולמעשים טובים. יחד עם בעלה המשכיל, ד"ר מרדכי-מרכוס טהוי, תרמה למפעלי צדקה וחסד, חינוך ותרבות והורישת להם את אשר לא הספיקה לחלק בחייה. בזכות פשטות הליכותיה, מאור פניה, אהבתה ומסירותה לארץ-ישראל ולערכי עמנו רכשה ידידים רבים. זכרה הברוך לא ימוש מלבם.

ועד להוצאת כתבי משה מיוזלש

באסיפת הוועד של פרס ישראל ובלחה ניומן מטעם המכון לתרבות וחינוך עברי של ניו יורק אוניברסיטה, הוחלט להקדיש מי הפרס שהוענק השנה למשה מיוזלש ז"ל בחייו על תרומתו הגדולה למחשבה העברית ולספרותנו בכללה – לקרן להוצאת מבחר מאמריו ומסותיו, שהופיעו ב„הדאר“ ובכתבי-עת אחרים. לשם כך נוסד ועד מיוחד שיראג למימון המפעל וביצועו. לנשיא-הכבוד של הוועד נבחר ישראל (אירווינג) ניומן. שמות חברי הוועד יתפרסמו בקרוב.

פרס סמילן – „פּרָסנט טנס“ – לאהרן אפלפלד ולתרגום שירת ט. כרמי

שמונה סופרים, שצירותיהם פורסמו באנגלית בארצות-הברית בשנת 1983 קיבלו פרסי סמילן – „פּרָסנט טנס“ מטעם הוועד היהודי האמריקני.

בין מקבלי הפרס – אהרן אפלפלד על סיפורו „צילי“ שתורגם לאנגלית. זהו סיפורו השלישי שיצא בתרגום אנגלי (הקודמים הם „ברנהיים, 1939“ ו„תור הפלאות“).

תרגום ספר עברי שני זכה בפרס – שיריו של המשורר הידוע ט. כרמי „אבן הטועים“. השירים בספר תורגמו על-ידי ג'ייס שולמן, משוררת בזכות עצמה. היא גם פירסמה מסות בכתבי-עת חשובים ועורכת מדור השירים בשבועון The Nation.

פרס על עבודת חיים קיבל פרופ' שלום ברון, ההיסטוריון הידוע, ששימש פרופסור להיסטוריה יהודית באוניברסיטת קולומביה 33 שנה. תרומתו רבתי-הערך ביותר היא „היסטוריה חברותית ודתית של עם ישראל“ ו„הקהילה היהודית, תולדותיה ומבנה עד תקופת המהפכה האמריקנית“ ועוד.